
OGGETTO: ESITO AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI N. 3 
ECOTOMOGRAFI GINECOLOGICI ED ACCESSORI PER LA SC 
OSTETRICIA E GINECOLOGIA. IMPORTO COMPLESSIVO: EURO 
65.500,00, OLTRE IVA 5% (EURO 68.775,00, IVA 5% INCLUSA).

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 85 del 20 gennaio 2022

Premesso che, con nota della Responsabile della SS Medicina Materno Fetale del 04.10.2023 
– avallata dalla SC Ingegneria clinica in data 06.10.2023 – è stata richiesta la fornitura di n. 3 
ecotomografi ginecologici ed accessori per la SC Ostetricia e Ginecologia (nel dettaglio, n. 1 
ecotomografo S8T per l’Ambulatorio; n. 1 ecotomografo S8T per la Degenza ginecologica; n. 
1 ecotomografo SWIFT per le Sale Parto);
Rilevato che, sempre con mail del 06.10.2023, la SC Ingegneria clinica ha segnalato, quale 
società per la fornitura delle apparecchiature di cui sopra, la GE Medical Systems Italia S.p.a. 
(P.I. 03663500969) di Milano (MI), per le seguenti motivazioni: 
- uniformità di fornitura con altri ecotomografi esistenti presso la presente ASST;

- garanzia della massima copertura operativa in caso di guasto di un’apparecchiatura della 
stessa tipologia;

- ottimizzazione della dotazione di sonde;
Evidenziato che:
- pertanto, in data 18.10.2023, è stata inviata una richiesta di offerta (P.G. n. 66187/23) alla 

società GE Medical Systems Italia S.p.a.;
- in pari data è stata quindi attivata, tramite piattaforma telematica SinTel con ID n. 

175360229, la relativa procedura di affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. b), del 
D.Lgs. n. 36/2023 per la fornitura di n. 3 ecotomografi ginecologici ed accessori, per un 
importo complessivo presunto (base d’asta) non superiore ad € 66.000,00, oltre IVA 5%;

Considerato che, entro il termine perentorio – fissato il 25.10.2023 alle ore 18.00 – la GE 
Medical Systems Italia S.p.a. ha presentato un’offerta economica complessiva pari ad € 
65.500,00, oltre IVA 5% (€ 68.775,00, IVA 5% inclusa);
Rilevato che con @mail del 26.10.2023 è stata inviata la documentazione di cui sopra alla 
SC Ingegneria clinica, la quale in pari data ha ritenuto l’offerta valida e congrua;
Precisato che, alla luce di quanto sopra riferito, il responsabile unico del progetto ha deciso 
di disporre l’aggiudicazione provvisoria dell’appalto concernente l’affidamento della 
fornitura delle tre apparecchiature di cui si tratta a favore della GE Medical Systems Italia 
S.p.a., per l’importo complessivo di € 65.500,00, IVA 5% esclusa (€ 68.775,00, IVA 5% 
inclusa);



Dato atto che l’onere complessivo per la procedura di affidamento diretto in oggetto, pari ad 
€ 65.500,00 IVA 5% esclusa (€ 68.775,00, IVA 5% inclusa), trova copertura sulla 
autorizzazione n. 751 sub 1 “DGR 376 del 29.05.2023 – Decreto 10055 del 04.07.2023 – 
Fondi indistinti 2023 – Acquisto apparecchiature sanitarie” (CUP: C14E23000090002) del 
bilancio di competenza, come di seguito:

N. autorizzazione/anno N. sub autorizzazione Importo complessivo (IVA 5% inclusa)

751/2023 1 € 68.775,00

DETERMINA

1. di aggiudicare, per l’effetto, l’appalto concernente l’affidamento della fornitura di tre 
ecotomografi ginecologici ed accessori per la SC Ostetricia e Ginecologia (nel dettaglio, 
n. 1 ecotomografo S8T per l’Ambulatorio; n. 1 ecotomografo S8T per la Degenza 
ginecologica; n. 1 ecotomografo SWIFT per le Sale Parto) alla società GE Medical 
Systems Italia S.p.a., per l’importo complessivo di € 65.500,00, IVA 5% esclusa (€ 
68.775,00, IVA 5% inclusa);

2. di prendere atto che:
a) la presente aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei 

requisiti prescritti ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023;
b) nel caso di specie, a norma dell’art. 18, comma 3, lett. d) del menzionato decreto, la 

stipula del contratto avrà luogo senza l’applicazione di alcun termine dilatorio;
c) l’onere complessivo per il suindicato affidamento diretto ammonta ad € 65.500,00, 

IVA 5% esclusa (€ 68.775,00, IVA 5% inclusa);
d) l’onere complessivo per la procedura di affidamento diretto in oggetto, pari ad € 

65.500,00 IVA 5% esclusa (€ 68.775,00, IVA 5% inclusa), trova copertura sulla 
autorizzazione n. 751 sub 1 “DGR 376 del 29.05.2023 – Decreto 10055 del 
04.07.2023 – Fondi indistinti 2023 – Acquisto apparecchiature sanitarie” (CUP: 
C14E23000090002) del bilancio di competenza, come di seguito:

N. autorizzazione/anno N. sub autorizzazione Importo complessivo
(IVA 5% inclusa)

751/2023 1 € 68.775,00
3. di procedere, quindi, alla stipula del relativo contratto di appalto con la sopracitata società 

aggiudicataria, mediante scrittura privata, in modalità elettronica, secondo il disposto 
dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di individuare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi degli artt. 
115 e 116 del d.lgs. n. 36/2023, il collaboratore tecnico professionale della SC Ingegneria 
clinica, Ing. Serena Stabilini, per la quale si è proceduto all’accertamento 
dell’insussistenza di cause d’incompatibilità e di conflitti di interesse in capo alla stessa.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

Dr. Gamba Enrico
Il responsabile del procedimento: dr.ssa Veronica Cattaneo
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 768/23)

Oggetto: ESITO AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI N. 3 ECOTOMOGRAFI GINECOLOGICI ED 
ACCESSORI PER LA SC OSTETRICIA E GINECOLOGIA. IMPORTO COMPLESSIVO: EURO 65.500,00, OLTRE IVA 
5% (EURO 68.775,00, IVA 5% INCLUSA).

SC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒   prevede     
☐   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 30/10/2023 Il Direttore

Dr.Gamba Enrico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti 

☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo 
ospedaliero rete territoriale importo IVA inclusa

751/2023  1  X  € 68.775,00 

     

     

     

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☒   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino
☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale
☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)
☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)
☒   cespiti (indicare centro di costo)
☐   altro (indicare centro di costo)
☐   vedi allegato 

      Centro di costo 1:       Importo 1:  

      Centro di costo 2:       Importo 2:  

      Centro di costo 3:       Importo 3:  

      Centro di costo 4:       Importo 4:  

Bergamo, 30/10/2023 Il Direttore

Dr. Gamba Enrico



SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione importo IVA inclusa

102240010 Attrezzature sanitarie e scientifiche 751/2023  1 € 68.775,00 

     

     

     

Bergamo, 31/10/2023 Il Direttore

Dr.ssa Coccoli Antonella



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2023-10-31T14:12:41+0000




